2

[image: Изображение 064]ПРОЕКТ
СОВЕТ НОВОТАМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ № ___

____сессия                                                                                                VI созыва
__________2020 года                                                                     пос. Таманский

[bookmark: _Hlk46823100][bookmark: _Hlk46816970]О внесении изменений в решение VIII сессии Совета Новотаманского сельского поселения Темрюкского района от 27 декабря 2019 года № 33 «Об утверждении Регламента Совета Новотаманского
сельского поселения Темрюкского района

В соответствии с Федеральным законом от 24.04.2020 г. № 148-ФЗ часть 5 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с подпунктом 7 пункта 2 статьи 26 Устава Новотаманского сельского поселения Темрюкского района, Совет Новотаманского сельского поселения Темрюкского района р е ш и л:
1. Внести следующие изменения в Регламент Совета Новотаманского
сельского поселения Темрюкского района:
1.1 В статье 1 абзац 7 после слов «Уставом Новотаманского сельского поселения» дополнить словами «Темрюкского района»;
1.2 В статье 11 абзац 1 слова «Секретарь сессии» заменить  словами «Секретарь Совета»;
1.3 Статью 29 дополнить следующим абзацем: «Депутату, осуществляющему свои полномочия на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого устанавливается Уставом Новотаманского сельского поселения Темрюкского района, настоящим Регламентом и не может  составлять в совокупности менее двух и более шести рабочих дней в месяц»;
1.4 В статье 70 абзац 1 читать в новой редакции: «Антикоррупционная экспертиза проектов нормативных правовых актов Совета осуществляется специалистом администрации Новотаманского сельского поселения Темрюкского района, ответственным за проведение нормативных правовых актов».
1.5 Статью 96 читать в новой редакции: «Регламент вступает в силу на следующий день после его официального опубликования (обнародования)».
2. Контроль за исполнением данного решения возложить на  постоянную комиссию Совета Новотаманского сельского поселения Темрюкского района по обеспечению законности, правопорядка, охраны окружающей среды, экологии, прав и свобод граждан, развитию местного самоуправления (О.А. Хлюстова).
3. Общему отделу (Л.А. Золотарева) официально опубликовать настоящее решение  в периодическом печатном издании газете Темрюкского района «Тамань», официально опубликовать на официальном сайте муниципального образования Темрюкский район http://www.temryuk.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а так же разместить на сайте Новотаманского сельского поселения Темрюкского района.
4. Решение «О внесении изменений в решение VIII сессии Совета Новотаманского сельского поселения Темрюкского района от 27 декабря 2019 года № 33 «Об утверждении Регламента Совета Новотаманского сельского поселения Темрюкского района» вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава Новотаманского сельского
поселения Темрюкского района

________________ Г.П. Шлахтер

____________ 2020 года

Председатель Совета
Новотаманского сельского
поселения Темрюкского района
______________М.И. Филенкова

____________ 2020 года

image1.jpeg